
Hála, Jiří (saxofonista, skladatel, narozen 1959)  
 
Hudbě se věnuje od šesti let, začínal s klavírem, přes příčnou flétnu se po konzervatoři 
dostal až ke hře na saxofon. 
Roku 1995 založil kvintet Chicken Soup, také je členem skupin Blues Session, Šavle meče a 
Jiří Hála Jazz Projekt. 
Roku 2003 Hála navštívil město New Orleans, kde navázal kontakt s mnoha americkými 
hudebníky, a dále objevoval jazzovou a blues hudbu, které se poté začal velmi věnovat. 
Působení v kapele Šavle meče a návštěvy města New Orleans také vedlo k natočení jeho 
sólového alba Make You Wanna Hala roku 2008, na kterém spolupracoval s několika 
americkými hudebníky a nahrával jej právě ve městě New Orleans. 
Spolupracují na něm např. Brian Seeger (kytara), Grose (klávesy), Cassandry Faulconer 
(baskytara), George Sluppick, Johnny Vidacovich (bubeníci) a další.  
 
Diskografie: 
Make You Wanna Hala (Arta Records 2008) 
 
 
 
Sofia Gurutidu 
 
Zdroje? Literatura? 
 
 


